
BR.0012.7.7.2025 

Protokół Nr 15/2025 
posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Obywateli  

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Obywateli otworzył Przewodniczący Komisji, Karol Pawełko. 
Posiedzenie odbyło się wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego i Komisją 
Bezpieczeństwa i Porządku. Ustalono, że posiedzenie poprowadzi Starosta Krakowski, Elżbieta 
Burtan. Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

− Elżbieta Burtan – Starosta Krakowski 

− Józef Rysak – Przewodniczący Rady Powiatu w Krakowie 

− Izabela Jędrzejek – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzenia Kryzysowego  

− Robert Stańko – Kierownik Nadzoru Wodnego Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Krakowie 

− Sebastian Woźniak –  Kierownik Pionu ds. Ochrony przed Powodzią i Suszą Sebastian 
Woźniak Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie 

− Katarzyna Czaja - Starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Krakowie 

− Urszula Barańska – Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Krakowie  

− Małgorzata Popławska – Dyrektor Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego 

− Marek Chochół – Komendant Straży Ojcowskiego Parku Narodowego 

− Piotr Śliwa – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krakowie 

− ppor. Michał Mirocha - Kierownik Grupy Bezpieczeństwa Lotów Straży Granicznej Kraków-
Balice 

− ppor. Karol Makarewicz – Karpacki Oddział Straży Granicznej w Krakowie 

− Magdalena Kukuła – Zastępca Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie 

− st. bryg. Arkadiusz Kielin – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie 

− nadkomisarz Mariusz Świda – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Krakowie 

− Kom. Andrzej Strózik – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w 
Krakowie 

− Małgorzata Tyżuk – Prokurator Rejonowy Kraków Śródmieście Wschód 

− Kapitan Sławomir Olszak – 111 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej w Krakowie – Rząsce 

− Jerzy Stopa - Wiceprezes Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP 
Powiatu Krakowskiego, 
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2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli  Karol Pawełko przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia 

4. Bezpieczeństwo publiczne – podsumowanie roku 2024. 

5. Przygotowanie służb do okresu wakacyjnego. 

6. Sprawy bieżące 

7. Zamknięcie obrad 

Nie było uwag do porządku obrad. 

3. PRZEJĘCIE PROTOKOŁU POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA 

Nie było uwag do protokołu. 

Komisja jednogłośnie - 4 głosami za - przyjęła protokół nr 14/2025 z dnia 26 maja 2025 r. 

4. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE – PODSUMOWANIE ROKU 2024. 

Mariusz Świda przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz efekty 
pracy Komendy Powiatowej Policji w Krakowie za 2024 r. (załącznik nr 2) 

Na pytanie Bartłomieja 

Mariusz Świda wyjaśnił, że w przypadku przemocy domowej w pierwszej interwencji zastosowanie 
ma art. 15 ab ustawy o Policji. Po 14 dniach taki nakaz i wygasa jeżeli osoba nękana nie będzie 
zainteresowana przedłużeniem tego nakazu; co odbywa się sądownie. W przypadku ujawnienia 
łamanie zastosowanego nakazu i zakazu osoba popełnia wykroczenie, wówczas odpowiada przed 
sądem jako sprawca wykroczenia. Po ustaniu nakazu i zakazu taka osoba może wrócić do 
środowiska domowego. Dalsze zastosowanie  nakazu i zakazu zależy od woli osoby która doznała 
przemocy. 

Arkadiusz Kielin przedstawił informację na temat działań służb ratowniczo-gaśniczych oraz akcji 
informacyjno-edukacyjnych  Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie w 2024 
roku (załącznik nr 3). 

Na pytanie Piotra Goraja, Arkadiusz Kielin poinformował, że w 2024 roku zapłony pojazdów 
elektrycznych zdarzały się sporadycznie, częściej samozapłon występuje w hulajnogach 
elektrycznych. 

Izabela Jędrzejek przedstawiła informacje o zagrożeniach na terenie powiatu krakowskiego w 2024 
roku (załącznik nr 4).  
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Nie zgłoszono więcej pytań.  

5. PRZYGOTOWANIE SŁUŻB DO OKRESU WAKACYJNEGO. 

Małgorzata Popławska poinformowała o działalności Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego i 
planach działania służb ratunkowych w Nowej Wsi Szlacheckiej i w Skale. Prosiła o zgłoszenia w 
przypadku konieczności zwiększenia działań bezpieczeństwa w regionie powiatu krakowskiego.  

Katarzyna Czaja odniosła się do art. 92d ust.7 ustawy o systemie oświaty dotyczącego zgłaszania 
wypoczynku dzieci i młodzieży. Wspomniała o bieżących kontrolach wypoczynku letniego.   

Karol Makarewicz poinformował o działaniach funkcjonariuszy Straży Granicznej w Krakowie na 
obszarze 6 powiatów w zakresie kontroli legalności zatrudnienia i pobytu na terytorium Polski.  

Michał Mirocha omówił zakres prac Grupy Bezpieczeństwa Lotów Straży Granicznej Kraków-Balice.  

Urszula Barańska omówiła działania Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Krakowie,  
tym o kontrolach warunków sanitarnohigienicznych w obiektach organizujących wypoczynek 
i rekreacje.  

Magdalena Kukuła poinformowała o działaniach prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego w Krakowie. 

Piotr Śliwa poinformował o przeprowadzonych kontrolach i nałożonych mandatach przez 
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krakowie.  

Marek Chochół poinformował, że w Ojcowskim Parku Narodowym przeprowadzono sprawdzanie 
bezpieczeństwa na szlakach w celu usunięcia zagrożeń w ciągu pieszych oraz zmiany infrastruktury 
typu schody, ławki i barierki. Wspomniał o zabezpieczeniu skał Wernyhory przy Zamku w Pieskowej 
Skale.  

Nie było pytań. 

6. SPRAWY BIEŻĄCE 

Nie zgłoszono. 

7. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji, Karol Pawełko zamknął 
posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Obywateli.  

 

 Przewodniczący Komisji 
 Bezpieczeństwa Obywateli 

 Karol Pawełko 

Protokołowała:  

Agnieszka Fiałkowska-Saletnik 


